B Bpob6ank.py

Mecto

O o0 NOOULLD WN -

NNNNNRNNNRRRRRRR R R |
N O U WNREREOWOOBNOOUDSAWNIERDO

https://brobank.ru/

PeiATUHT pernoHoB Poccuu no cpegHemy YeKky unoteku B asrycre 2023 roga

CybbekT PO CpeaHunii YeK UNOTEKU B U3meHeHuMe yeKa c AHBapA AvHamuKa yeka c aHBapa
asrycte 2023 ropga (pybneit) (pybnein)* (pybnein)*

r. Mocksa 7 356 913,41 106 861,41 1,47
MocKoBcKas 061acTb 5557 760,14 129 439,78 2,38
r. CaHkT-lMeTepbypr 5288 590,60 -5420,94 -0,10
Caxa/InHcKas obnacTb 4 808 367,07 508 741,60 11,83
YyKOTCKMN aBTOHOMHbIN OKpYr 4 736 000,00 -14 000,00 -0,29
AmMano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr 4 588 757,40 236 036,95 5,42
MpuMopCKUiA Kpait 4546 162,01 428 809,95 10,41
Pecnybnnka Caxa (AryTus) 4523 000,41 -86 124,12 -1,87
Amypckan o61acTb 4 458 989,23 387 706,13 9,52
JNleHunHrpaackan obnactb 4450 213,10 -15 897,44 -0,36
KamuaTckuit kpam 4441 237,11 220 038,96 5,21
Pecnybnnka Kanmbikua 4429 411,76 848 951,99 23,71
KpacHoaapcKkuit Kpaii 4 416 768,67 -92 983,88 -2,06
MaragaHckaa obnacTtb 4262 295,08 6295,08 0,15
r. CeBacTtonosb 4202 166,06 149 992,15 3,70
XabapoBCKMIA Kpait 4143 601,90 481 904,65 13,16
XaHTbI-MaHCUIACKNI aBTOHOMHBbIN OKpyr - KOrpa 4126 616,75 286 423,04 7,46
Pecnyb6nnka Kpbim 4097 772,28 474 484,61 13,10
HeHeuKunii aBTOHOMHbIM OKpYT 4083 333,33 -76 666,67 -1,84
Pecnybnnka CeBepHan OceTua - AnaHus 4069 142,13 800 930,20 24,51
TiomeHcKasa obnactb 3991 067,05 264 776,85 7,11
3abalikanbCKuit Kpal 3978 676,47 623 464,12 18,58
EBpeiickaa aBTOHOMHan 061acTb 3879 310,34 540 600,67 16,19
Pecnybnuka TaTtapcTtaH (TaTtapcTtaH) 3841 802,12 478 977,13 14,24
Pecnybnvka Agpiresa (Aabires) 3818 763,33 -49 161,20 -1,27
HoBocnbupckan obnactb 3782 104,69 67 298,87 1,81
KpacHoAapcKkMin Kpaw 3706 355,43 457 164,49 14,07


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecro

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

CybbeKTt PO

KanyKckas obnactb
Pecnybnanka bypatua
HuxkeropogcKkas obnacTtb
MypmaHcKan o61acTb
TynbcKasa obiactb

Tomckasa obnactb
PocToBckas obnactb
TromeHcKaa obnactb 6€3 aBTOHOMMIA
KanuHuHrpaackas obnactb
Benropoackan obnactb
Pecnybnnka Kapenus
MNpkyTcKas obnactb
CTaBpONONbCKUIA Kpali
JNlnneuKas obnactb
YyBawckana PecnybimKa - Yysawums
Omckan obnactb
ApxaHresnbcKas obiactb
CsepanoBcKkan 0b61acTb
OpnoscKas obnactb
ApxaHrenbcKas obiactb 6e3 aBTOHOMUM
PasaHckasa obnactb
Pecnybanka Mopgosus
AcTpaxaHcKas obiactb
TBepckasa ob6nacTb

Kypckas obnactb
MeH3eHcKas obiacTb
Aipocnasckan obnacTb
BopoHexckaa obnactb
Bosrorpagackas obnactb
BpaHckaa obnactb
Pecnybnuka bawKopTocTaH
Bnagumupckas obnactb

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
aBrycte 2023 roga (pybnen)

3705 882,35
3682 132,96
3655 230,73
3638 279,19
3636 230,47
3625 964,01
3609 577,02
3598 044,01
3591 280,65
3560 772,04
3535 757,58
3527 918,78
3494 793,22
3444 187,84
3443 873,18
3440 153,10
3418 944,69
3415 785,59
3397 633,14
3397 377,05
3390 532,54
3 388 888,89
3376 262,63
3349 130,17
3333 333,33
3325107,30
3323 251,42
3300 805,15
3294 715,45
3292 432,04
3289 129,26
3259 724,72

MU3meHeHMe yeKa c AHBapA

(pybneit)*

106 653,07
687 191,99
363 624,36
187 059,68
409 582,12
415 736,74
203 773,02
216 117,89
38 899,70
237 428,19
468 449,88
387 631,01
31124891
512 423,13
483 404,66
512 297,39
95 287,22
274 965,01
508 392,63
105 208,37
163 798,20
96 054,00
476 842,90
6368,11

34 858,39
323 491,79
494 531,69
254 731,85
193 036,34
229 226,62
430 337,88
387 531,28

[JnHamuKa yeKa c aHBapA
(pybnen)*

2,96
22,95
11,05
5,42
12,69
12,95
5,98
6,39
1,10
7,14
15,27
12,34
9,78
17,48
16,33
17,50
2,87
8,75
17,60
3,20
5,08
2,92
16,45
0,19
1,06
10,78
17,48
8,36
6,22
7,48
15,05
13,49



Mecro

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

* B aBrycrte oTHocuTeNbHO AHBapsA 2023 roaa.

CybbeKTt PO

Pecnyb6svka Xakacus
Camapckas obnactb
CmoneHckan obnactb
Pecny6v1ka Komu

Pecny6svka [arectaH
Kemeposckan obnactb - Kysbacc
Pecnybnavka Antai

Pecnybnvka TbiBa
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
KapayaeBo-YepKecckasa Pecnybamka
Pecnybavka Mapwuii 3n
Hosropogackasa obnactb
CapatoBcKas obniactb
MBaHoBCKaA 061acTb
TamboBcKan o61acTb

MepmcKnin Kpai

ANTalicKMin Kpa

YnbAHoBCKasA 0b6nacTb
McrkoBckas obnactb
Bonoroackan obnactb
YamypTcKasa Pecnybanka
Kuposckasa obnactb
OpeHbyprckan obnacTb
Koctpomckasa obnactb
YensabuHckan obnactb
KypraHckan obnactb
Pecnybanka NHrywetus
YeueHckas Pecnybamka

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
aBrycte 2023 roga (pybnen)

3248 062,02
3231324,76
3221 288,52
3212 099,64
3199 569,27
3194 389,35
3192 913,39
3161 030,60
3149 920,26
3 149 056,60
3136 986,30
3121 508,38
3119 590,35
3114 991,48
3109 989,91
3078577,51
3075 500,30
3056 379,82
2996 923,08
2991 918,10
2 989 687,50
2 984 989,65
2915 743,44
2 855 726,87
2 685 496,62
2 685 478,32
2 259 259,26
1545 868,58

MU3meHeHMe yeKa c AHBapA

(pybneit)*

537 535,70
263 358,18
492 750,23
487 148,76
279511,14
462 477,69
734 197,79
142 462,96
404 822,22
171 115,43
751 569,63
313 816,07
331 624,74
206 375,29
-33 656,50
394 339,24
226 791,82
305 977,25
-50 085,47
351 860,05
516 569,22
284 841,94
182 351,83
217 130,38
303 988,54
563 395,74
-577 950,04
281551,39

UcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiiTe L PO.

[JnHamuKa yeKa c aHBapA
(pybnen)*

19,83
8,87
18,06
17,88
9,57
16,93
29,86
4,72
14,75
5,75
31,51
11,18
11,89
7,10
-1,07
14,69
7,96
11,12
-1,64
13,33
20,89
10,55
6,67
8,23
12,76
26,55
-20,37
22,27


https://microzaims.ru/kredity-nalichnymi/

