

Рейтинг регионов России по среднему чеку ипотеки в августе 2023 года

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в августе 2023 года (рублей)	Изменение чека с января (рублей)*	Динамика чека с января (рублей)*
2	Московская область	5 557 760,14	129 439,78	2,38
3	г. Санкт-Петербург	5 288 590,60	-5420,94	-0,10
4	Сахалинская область	4 808 367,07	508 741,60	11,83
5	Чукотский автономный округ	4 736 000,00	-14 000,00	-0,29
6	Ямало-Ненецкий автономный округ	4 588 757,40	236 036,95	5,42
7	Приморский край	4 546 162,01	428 809,95	10,41
8	Республика Саха (Якутия)	4 523 000,41	-86 124,12	-1,87
9	Амурская область	4 458 989,23	387 706,13	9,52
10	Ленинградская область	4 450 213,10	-15 897,44	-0,36
11	Камчатский край	4 441 237,11	220 038,96	5,21
12	Республика Калмыкия	4 429 411,76	848 951,99	23,71
13	Краснодарский край	4 416 768,67	-92 983,88	-2,06
14	Магаданская область	4 262 295,08	6295,08	0,15
15	г. Севастополь	4 202 166,06	149 992,15	3,70
16	Хабаровский край	4 143 601,90	481 904,65	13,16
17	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	4 126 616,75	286 423,04	7,46
18	Республика Крым	4 097 772,28	474 484,61	13,10
19	Ненецкий автономный округ	4 083 333,33	-76 666,67	-1,84
20	Республика Северная Осетия - Алания	4 069 142,13	800 930,20	24,51
21	Тюменская область	3 991 067,05	264 776,85	7,11
22	Забайкальский край	3 978 676,47	623 464,12	18,58
23	Еврейская автономная область	3 879 310,34	540 600,67	16,19
24	Республика Татарстан (Татарстан)	3 841 802,12	478 977,13	14,24
25	Республика Адыгея (Адыгея)	3 818 763,33	-49 161,20	-1,27
26	Новосибирская область	3 782 104,69	67 298,87	1,81
27	Красноярский край	3 706 355,43	457 164,49	14,07

		Средний чек ипотеки в	Изменение чека с января	Динамика чека с января
20	Va	августе 2023 года (рублей)	(рублей)*	(рублей)*
	Калужская область	3 705 882,35	106 653,07	2,96
	Республика Бурятия	3 682 132,96	687 191,99	22,95
	Нижегородская область	3 655 230,73	363 624,36	11,05
31	Мурманская область	3 638 279,19	187 059,68	5,42
	Тульская область	3 636 230,47	409 582,12	12,69
	Томская область	3 625 964,01	415 736,74	12,95
	Ростовская область	3 609 577,02	203 773,02	5,98
	Тюменская область без автономий	3 598 044,01	216 117,89	6,39
	Калининградская область	3 591 280,65	38 899,70	1,10
37	Белгородская область	3 560 772,04	237 428,19	7,14
	Республика Карелия	3 535 757,58	468 449,88	15,27
39	Иркутская область	3 527 918,78	387 631,01	12,34
40	Ставропольский край	3 494 793,22	311 248,91	9,78
41	Липецкая область	3 444 187,84	512 423,13	17,48
42	Чувашская Республика - Чувашия	3 443 873,18	483 404,66	16,33
43	Омская область	3 440 153,10	512 297,39	17,50
44	Архангельская область	3 418 944,69	95 287,22	2,87
45	Свердловская область	3 415 785,59	274 965,01	8,75
46	Орловская область	3 397 633,14	508 392,63	17,60
47	Архангельская область без автономии	3 397 377,05	105 208,37	3,20
48	Рязанская область	3 390 532,54	163 798,20	5,08
49	Республика Мордовия	3 388 888,89	96 054,00	2,92
	Астраханская область	3 376 262,63	476 842,90	16,45
51	Тверская область	3 349 130,17	6368,11	0,19
52	Курская область	3 333 333,33	34 858,39	1,06
53	Пензенская область	3 325 107,30	323 491,79	10,78
54	Ярославская область	3 323 251,42	494 531,69	17,48
55	Воронежская область	3 300 805,15	254 731,85	8,36
	Волгоградская область	3 294 715,45	193 036,34	6,22
	Брянская область	3 292 432,04	229 226,62	7,48
	Республика Башкортостан	3 289 129,26	430 337,88	15,05
59	Владимирская область	3 259 724,72	387 531,28	13,49

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в	Изменение чека с января	Динамика чека с января
		августе 2023 года (рублей)	(рублей)*	(рублей)*
60	Республика Хакасия	3 248 062,02	537 535,70	19,83
61	Самарская область	3 231 324,76	263 358,18	8,87
62	Смоленская область	3 221 288,52	492 750,23	18,06
63	Республика Коми	3 212 099,64	487 148,76	17,88
64	Республика Дагестан	3 199 569,27	279 511,14	9,57
65	Кемеровская область - Кузбасс	3 194 389,35	462 477,69	16,93
66	Республика Алтай	3 192 913,39	734 197,79	29,86
67	Республика Тыва	3 161 030,60	142 462,96	4,72
68	Кабардино-Балкарская Республика	3 149 920,26	404 822,22	14,75
69	Карачаево-Черкесская Республика	3 149 056,60	171 115,43	5,75
70	Республика Марий Эл	3 136 986,30	751 569,63	31,51
71	Новгородская область	3 121 508,38	313 816,07	11,18
72	Саратовская область	3 119 590,35	331 624,74	11,89
73	Ивановская область	3 114 991,48	206 375,29	7,10
74	Тамбовская область	3 109 989,91	-33 656,50	-1,07
75	Пермский край	3 078 577,51	394 339,24	14,69
76	Алтайский край	3 075 500,30	226 791,82	7,96
77	Ульяновская область	3 056 379,82	305 977,25	11,12
78	Псковская область	2 996 923,08	-50 085,47	-1,64
79	Вологодская область	2 991 918,10	351 860,05	13,33
80	Удмуртская Республика	2 989 687,50	516 569,22	20,89
81	Кировская область	2 984 989,65	284 841,94	10,55
82	Оренбургская область	2 915 743,44	182 351,83	6,67
83	Костромская область	2 855 726,87	217 130,38	8,23
84	Челябинская область	2 685 496,62	303 988,54	12,76
85	Курганская область	2 685 478,32	563 395,74	26,55
86	Республика Ингушетия	2 259 259,26	-577 950,04	-20,37
87	Чеченская Республика	1 545 868,58	281 551,39	22,27

^{*} в августе относительно января 2023 года.

<u>Источник: сервис **Brobank.ru**</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.